
Layenberger Artikelpass

Artikelbezeichnung

Artikelnummer

Verkehrsbezeichnung 

Einheit / Grammatur 420g

PZN 19995095

Zolltarifnummer 21069092

Restlaufzeit 6 Monate

MwSt. Satz 7%

EAN Einzelartikel 40 36554 70634 7

EAN Umkarton-Tray 40 36554 69767 6

Stück pro Karton 12

Stück pro Lage 48

Stück pro Palette 288

Karton pro Lage 4

Karton pro Palette 24

Länge Einzelartikel (mm) 105

Breite Einzelartikel (mm) 105

Höhe Einzelartikel (mm) 175

Länge Umkarton (mm) 495

Breite Umkarton (mm) 330

Höhe Umkarton (mm) 195

Länge Lage (mm) 1200

Breite Lage (mm) 800

Höhe Lage (mm) 195

Anzahl Lagen pro Palette 6

Länge Palette (mm) 1200

Breite Palette (mm) 800

Höhe Palette (mm) 1314
(Grundpalettenhöhe immer 
144mm zzgl. Lagenhöhe)

Paletten stapelbar? nein

spezieller Lagerhinweis
z.B. dunkel lagern, trocken lagern.........

Bruttogewichte g

Einzelprodukt 515

Umkarton 550

Umkarton inkl. 12 Einheiten 6730

2. Logistische Daten

LAYENBERGER Nutrition Group GmbH
Am Hühnerbusch 23
67688 Rodenbach

Germany

1. allgemeine Produktinformationen
Clear Whey Lemon Ice Tea 420g

70634

Pulver zum Anrühren eines klarlöslichen proteinreichen Getränks mit 
Süßungsmittel. Geschmack Eistee-Zitrone. 

Kühl und trocken lagern.
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100g
30g in 500 mL 

Wasser

Energie (kJ) 1455 437

Energie (kcal) 342 103

Fett (g) <0,5 <0,5

davon gesättigte Fettsäuren (g) <0,1 <0,1

Kohlenhydrate (g) 4,3 1,3

davon Zucker (g) 0,7 <0,5

Eiweiß (g) 77 23

Salz (g) 0,09 0,03

Aminosäurenprofil pro 100g Eiweiß 

Leucin 10,6 g

Lysin 9,6 g

Threonin 7,1 g

Valin 5,7 g

Isoleucin 6,4 g

Phenylalanin 2,9 g

Methionin 2,1 g

Tryptophan 1,7 g

Histidin 1,5 g

Prolin 6,2 g

Tyrosin 2,7 g

Arginin 2,1 g

Glycin 1,4 g

Cystein/Cystin 1,7 g

Glutaminsäure 17,7 g

Asparaginsäure 10,6 g

Serin 4,6 g

Alanin 5,3 g

Gesamt BCAAs 22,7 g

Zutaten (Allergene in Großbuchstaben)

Allergenhinweis

Allergene

BCAAs = branched chain amino acids 
(verzweigtkettige Aminosäuren 

(Isoleucin, Leucin, Valin))

4. Zutaten und Allergenhinweise

Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide (Weizen, Gerste, Hafer, Dinkel), Eiern, Soja, 
Lupinen und den jeweiligen Erzeugnissen daraus enthalten.

3. Nährwertangaben 

Soja und -erzeugnisse

Lupinen und -erzeugnisse

Molkeneiweißisolat (MILCH) 90%, Säuerungsmittel Citronensäure, Maltodextrin,  
Zitronensaftkonzentrat 2%, natürliches Aroma, Schaumverhüter: Siliciumdioxid, Lecithine; 
Süßungsmittel Sucralose, Farbstoff Ammoniumsulfit-Zuckerkulör. 

enthält kann Spuren enthalten

Milch und -erzeugnisse Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Gerste, Hafer, Dinkel) und -
erzeugnisse

Eier und -erzeugnisse
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Aufbewahrungs- und 
Verwendungshinweis

Anwendungshinweis

Verzehrempfehlung

Warnhinweise

MHD

Verzehrempfehlung

Benefit 1

Benefit 2

Benefit 3

Mindestens haltbar bis Ende: siehe Dosenboden (MM/YYYY)

5. sonstige Produktinformationen

Kühl und trocken lagern. 
Nach dem Öffnen rasch aufbrauchen. 

Für eine Portion zwei leicht gehäufte Dosierlöffel (30 g Pulver) mit 500 ml kaltem Wasser in 
einem Shaker gut mixen und danach für etwa 10 bis 15 Minuten im Kühl- oder 
Gefrierschrank ruhen lassen – das reduziert die natürliche Schaumbildung und sorgt für eine 
klare Konsistenz. Anschließend gut gekühlt genießen!

Dosierlöffel beiliegend. Zur exakten Dosierung Abwiegen empfohlen. 

1 Portion = 30g. Packung enthält 14 Portionen à 30g. 

Mit Süßungsmittel. 

1 bis 2 Portionen am Tag. 

6. Benefits

Hoher Proteingehalt: >23g Protein pro Portion

zuckerfrei

laktosefrei -> Laktosegehalt im verzehrfertigen Produkt <0,1g/100ml. 
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